

Aanbesteding: thuiswerkmeubilair op thuislocatie van medewerkers van de gemeente Meierijstad
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2022-309

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PVE 2.2 Tussentijdse werkzaamheden, opslag

Vraag:
Als meubilair tijdelijk wordt opgeslagen loopt de betaling van de lease termijn dan door? Wij maken namelijk prijzen voor een leasetermijn van 60 maanden.

Antwoord:
De leasetermijn loopt inderdaad door bij opslag van meubilair.

Beantwoord op: 30-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 PVE 2.2 Tussentijdse werkzaamheden

Vraag:
Als een medewerker uit dienst gaat, krijgt medewerker de keuze om het meubilair over te nemen of terug te geven. Hoe gaat het met de betalingen van de leasetermijnen als bij deze opties?

Antwoord:
Opdrachtgever betaalt voor 60 maanden de leasekosten aan opdrachtnemer, ongeacht een medewerker het meubilair eerder overneemt of terug geeft.

Beantwoord op: 30-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Inschrijvingsleidraad, 1.02 Doel

Vraag:
De overheid heeft als doel in 2030 CO2 neutraal te zijn en duurzaamheid hoog op de agenda. U vraagt thuiswerkmeubilair uit dat u wilt leasen. Om het financieel aantrekkelijker te maken, maar voornamelijk duurzamer en meer circulair, bieden wij ook de mogelijkheid om refurbished producten te

leveren. Hierbij uiteraard met volledige garantie en conform PVE. Is het toegestaan om circulair meubilair aan te bieden of wilt u hiervoor een separaat prijzenblad opstellen?

Antwoord:

Dit is niet toegestaan. Gemeente Meierijstad heeft circulair meubilair overwogen, maar wil ook uniformiteit en de technische levensduur na 60 maanden waarborgen. Na 60 maanden wordt het meubilair namelijk nog steeds door medewerkers thuis gebruikt. Dit is ook duurzaam.

Beantwoord op: 30-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PVE 6 Prijzenblad

Vraag:

U vraag de prijzen vast te zetten tot en met 31-12-2023. De prijsstijgingen in de huidige markt zijn van dien aard dat wij onverwacht geconfronteerd kunnen worden met flinke prijsstijgingen. De grote initiële bestellingen zijn dan waarschijnlijk gedaan en geleverd. Bent u daarom bereid om de prijzen vast te zetten tot en met 31-12-2022 en vanaf dan te mogen indexeren conform CBS index Producentenprijzen Categorie 31 Meubelen?

Antwoord:

Akkoord. Indexeringen dienen schriftelijk aan opdrachtgever kenbaar worden gemaakt en minimaal 1 maand voor ingangsdatum.

Beantwoord op: 30-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PVE Keurmerken

Vraag:

U vraagt diverse (iso) keurmerken. Kunt u bevestigen dat u hiermee bedoelt dat een organisatie deze certificaten bezit of kan aantonen dat hij gelijkwaardig aan de normeringen werkt?

Antwoord:

correct

Beantwoord op: 30-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PVE 1.2 - BLAD

Vraag:

De eisen van de bureaubladen hebben zeer veel invloed op de levertijden. U wilt zo snel mogelijke levering. Wij hebben ruime voorraden van de meest verkochte melamine bureaubladen in de markt in de gevraagde 3 afmetingen en in de kleur wit. De bladen voldoen aan de FSC/PEFC normen, maar hebben een afwijkende dikte van 25mm. Is het akkoord dat we, mede gezien de extreem lange levertijden, deze bureaubladen aanbieden?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op:

30-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE 1.2 Eisen bureau

Vraag:

U vraagt een instelhoogte van 65-89cm. De normen die uw bij keurmerken uitvraagt schrijven voor 65-85cm. Klopt het dat wij van deze normen uit kunnen gaan, omdat de meeste fabrikanten hierop de hoogte-bereiken hebben afgestemd?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op:

30-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE EIs 1.sub 1

Vraag:

U vraagt een bureaustoel die enkel voldoet aan de NEN-EN 1335 en niet aan de NPR 1813 normering. Bij de bureaus vraagt u wel om de NPR 1813 normering. Wij nemen aan dat u deze norm bij de bureaustoelen ook wilt opnemen als eis. Bureaustoelen die voldoen aan de NPR1813 normering hebben namelijk een veel beter instelbereik dan stoelen die enkel aan de NEN-EN 1335 voldoen. Met het inzetten van een NPR1813 bureaustoel voorkom je veel klachten van medewerkers waarvoor de stoel niet toereikend zal zijn. Bent u bereid om, net als bij de bureaus, de NPR1813 normering als eis toe te voegen, zodat u zeker weet dat de stoel voor 98%

van de medewerkers geschikt is?

Antwoord:

Er is een goede afweging gemaakt aan welke norm de bureaustoel dient te voldoen. Het Arbobeleid biedt namelijk de medewerker nog maatwerkoplossingen indien de bureaustoel niet voldoet. Daarom blijft de huidige eis staan voor een NEN-EN 1335 bureaustoel.

Beantwoord op: 30-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

1.3 Eisen Bureau

Vraag:

Gaat u (ook) akkoord met een bladdikte van 25mm?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

1.3 Eisen Bureau

Vraag:

Een belastbaar gewicht van 120 kg is erg hoog voor de toepassing thuiswerken. Kunt u genoeg nemen met als voorstel 75 kg zodat er keuze ontstaat uit meer type frames die interessanter geprijsd zijn, zonder daarbij aan kwaliteit in te leveren?

Antwoord:

Akkoord, dit is in het Programma van Eisen van toepassing op zowel paragraaf 1.2 Eisen bureau hoogte instelbaar als bij paragraaf 1.3 Eisen bureau zit-sta elektrisch verstelbaar

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

2. Service

Vraag:

Dient de service/dienstverlening (ophalen, opslaan, opnieuw leveren) voor bijplaatsingen te lopen gedurende de looptijd van de initiele leaseperiode? Dus wanneer bijvoorbeeld in jaar 4 bijgeplaatst wordt, dat de dienstverlening eromheen dan alsnog afloopt in na jaar 5 vanaf startdatum gerekend?

Antwoord:

Correct

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:

2.2 Tussentijdse werkzaamheden

Vraag:

Kunt u aangeven wat het historisch verloop is van de afgelopen 3 jaar, kijkend naar het personeel wat van deze regeling gebruik mag maken? Dit om een zo goed mogelijke inschatting te maken van de verwachte dienstverlening gedurende de leaseperiode bij wisselingen van personeel (ophalen, opslaan, opnieuw uitleveren).

Antwoord:

Het aanbieden van thuiswerkmeubilair betreft een nieuwe regeling voor medewerkers van gemeente Meierijstad. Daarom zijn er geen historische gegevens aanwezig. Op basis van HRM gegevens aangaande in- en uitstroom personeel, zijn de indicaties in het prijzenblad in Cellen D22, D23 en D24 tot stand gekomen.

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:

2.2 Tussentijdse werkzaamheden

Vraag:

Kunt u een bepaald maximum aantal items aangeven welke bij ons in opslag komen? Dit zodat de mogelijke opslagkosten goed in beeld zijn en meegenomen kunnen worden in de prijs.

Antwoord:

In het prijzenblad is in cel D23 en cel D24 een aantal van respectievelijk 10 stuks bureaus en stuks 10 bureaustoelen als indicatie opgenomen.

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.

16

Onderwerp:

2.2 Tussentijdse werkzaamheden

Vraag:

Kunt u aangeven welk aantal ophaal- en herplaatsingsacties u verwacht nodig te gaan hebben en/of wilt u hier een maximum aan stellen binnen de totaalprijs?

Antwoord:

Vanaf 2023 wordt rekening gehouden met nieuwe aanvragen van circa 5% per jaar. Hieronder wordt ook het herplaatsen van meubilair verstaan. Voor een prijsvergelijk is in het prijzenblad bij cel D22 nu een aantal van 10 stuks vermeld.

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.

17

Onderwerp:

2.2 Tussentijdse werkzaamheden

Vraag:

Wat dient er na afloop van de leaseperiode te gebeuren met de items die in opslag bij de leverancier staan?

Antwoord:

De opslag is na de leaseperiode niet meer gewenst. Opdrachtgever en opdrachtnemer bepalen namelijk gezamenlijk de staat van het meubilair (technisch en esthetisch). Uit deze schouw wordt bepaald welk meubilair wordt ingezet bij opdrachtgever en welk meubilair wordt aangeboden voor recycling/afvoer.

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

2.2 Tussentijdse werkzaamheden

Vraag:

Kunt u aangeven hoe de overnameregeling voor de medewerkers eruit ziet? Dit om zo een inschatting te maken welk percentage gebruik maakt van deze mogelijkheid en bij welke onze diensverlening alsnog benodigd is.

Antwoord:

"In de bruikleenovereenkomst is onderstaande opgenomen mbt overname

meubilair:

1) Werknemer kan het thuiswerkmeubilair van werkgever overnemen tegen afschrijvingswaarde bij ontbinding van de bruikleenovereenkomst. De kosten worden verrekend met de eindafrekening van het salaris. Werkgever hanteert 60 maanden voor volledige afschrijving van het meubilair.

2) Als werknemer geen gebruik maakt van bovenstaande overname, dan wordt het thuiswerkmeubilair na ontbinding van de bruikleenovereenkomst zo spoedig mogelijk opgehaald door de werkgever (leverancier). De afschrijvingswaarde van het thuiswerkmeubilair wordt door werkgever op de netto eindafrekening van het salaris ingehouden totdat het thuiswerkmeubilair is ingeleverd. Werkgever betaalt dit bedrag alsnog aan de werknemer als is gebleken dat het thuiswerkmeubilair in goede orde is ontvangen.

Na 60 maanden blijft in principe het meubilair bij de werknemer staan, vanwege de technische en economische levensduur."

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

2.5 Managementrapportage

Vraag:

Kunt u een maximaal aantal pagina's opgeven welke gebruikt mag worden om het plan van aanpak te schrijven?

Antwoord:

Het plan van aanpak mag maximaal vijf A4 beslaan. Lettertype Arial, tekengrootte 10, regelafstand 1,5

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Totaal kosten

Vraag:

Is het, gezien uw wens om de mogelijkheid te hebben om gedurende de leaseperiode in bureaustoelen en bureau's, wenselijk om de stukspreizen per maand toe te voegen? Zo wordt de aanbieding transparanter en weet u welke meerkosten toekomstige uitbreidingen met zich meebrengen.

Antwoord:

In het prijzenblad wordt in kolom D9 t/m D15 al de leaseprijs per maand gevraagd.

Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21 **Onderwerp:**
Totaal kosten

Vraag:
Gaat u er mee akkoord dat we de lease bedragen mogen splitsen, dus een bedrag voor de goederen en voor service/dienstverlening.

Antwoord:
In het prijzenblad is dit reeds gesplitst in 2 delen. Cel G17 Leaseprijs thuiswerkmeubilair en cel G28 prijs Dienstverlening tbv thuiswerkmeubilair

Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22 **Onderwerp:**
Totaal kosten

Vraag:
De meubelen dienen tijdens de lease periode verzekerd te worden. Draagt u daar zelf zorg voor of moeten wij dit opnemen.

Antwoord:
De opdrachtnemer dient de verzekering in de leaseprijs op te nemen.

Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23 **Onderwerp:**
3.03 Indeling van de inschrijving

Vraag:
Heeft u graag dat we hier de gevraagde datasheets van de producten aan toevoegen zoals gevraagd in het programma van eisen?

Antwoord:
Akkoord

Beantwoord op: 31-03-2022

Label:

Proces